[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

ПО  БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

	29.01.2018

	№ 218

	О результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности расходования бюджетных средств города Новосибирска, выделенных администрации Ленинского района города Новосибирска на осуществление деятельности в сфере дорожного хозяйства в 2015-2016 годах

Рассмотрев материалы проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска (далее – Палата) проверки эффективности расходования бюджетных средств города Новосибирска, выделенных администрации Ленинского района города Новосибирска на осуществление деятельности в сфере дорожного хозяйства в 2015-2016 годах (далее – проверка), комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению результаты проверки.
2. В целях повышения эффективности использования средств бюджета города Новосибирска на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, рекомендовать:

2.1.
Администрации Ленинского района города Новосибирска усилить контроль за деятельностью муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Ленинское».
2.2.
Муниципальному казенному учреждению города Новосибирска «Ленинское»:

2.2.1.
Учесть замечания и рекомендации Палаты в целях эффективного использования средств города Новосибирска в соответствии с нормативными правовыми актами.
2.2.2.
Осуществлять регулярный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности и бухгалтерского учета.

2.2.3.
Не допускать в дальнейшем нарушений, выявленных проверкой.

3.
Направить копию настоящего решения и материалы проверки в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

	Председатель комиссии
	В. В. Черных